2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ №4
выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам

24.08.2018	 								       г.Нижневартовск

Председатель: 	Лариков П.А, председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

Приглашенные:
Клец М.В.	   председатель Думы города Нижневартовска.
	Чиканцев Т.А.

Мелюхин А.А.

Пушкарева А.Н.

Князев Е.П.

Котов Д.А.

Токарева В.П.
	председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
председатель комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
исполняющий обязанности начальника департамента образования администрации города Нижневартовска.
заместитель директора МАУ города Нижневартовска «Молодежный центр».

	Кабанова Т.В.

	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Лицей».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Готовность материально-технической базы муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей» к новому учебному году.
2. Организация отдыха и оздоровления детей в палаточном лагере, организованном на базе спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга».

Маршрут:
1. МБОУ «Лицей» (ул.Дзержинского, 17а);
2. Палаточный лагерь на базе СОК «Радуга» (автодорога Нижневартовск - Радужный, 1 «А»).

По результатам выездного заседания рабочая группа отмечает:
1) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей» располагает достаточной и современной материально-технической базой.
Инфраструктура лицея включает оснащенные учебные кабинеты (в том числе специализированные кабинеты информатики, физики и химии с научными лабораториями, модернизированный кабинет биологии), актовый зал с современным оборудованием, 2 спортивных зала (большой и малый), библиотеку с читальным залом, медицинский и стоматологический кабинеты, столовую на 120 посадочных мест.
Учебную базу образовательного учреждения составляют компьютерный технопарк с доступом в Интернет, цифровые лаборатории и микроскопы, оборудование для занятий по нанотехнологиям, медиапроекторы, интерактивные доски, доски-экраны с копи-устройством, документ-камеры, электронные издания.
Здание лицея оборудовано автоматической противопожарной сигнализацией, осуществляется допуск-контроль. На всех этажах здания установлены современные фонтанчики с питьевой водой, оборудованные фильтрами для очищения воды.
К новому учебному году в здании лицея обновлен интерьер холла первого этажа, заменены окна в большом спортивном зале, в школьной столовой выполнен косметический ремонт, приобретены новые столы и стулья, установлена роторная печь для выпечки хлебобулочных изделий. Для полноценного и интересного отдыха учеников во время перемен коридоры образовательного учреждения оснастили теннисными столами, аэрохоккеем, местами для игр в шахматы, настенными магнитно-маркерными досками, выделили и обустроили специальной мебелью релаксирующие зоны. Библиотечный фонд лицея пополнен необходимой учебной литературой.
По информации представителей администрации образовательного учреждения в рамках муниципальной программы «Инициативное бюджетирование» в сентябре-октябре 2018 года планируется замена всех окон на третьем и четвертом этажах здания лицея.
Депутаты положительно оценили состояние материально-технической базы лицея и объем выполненных работ к новому учебному году.
2) Палаточный лагерь с дневным пребыванием муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Молодежный центр» расположен на территории спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга». В летний период 2018 года отдых детей организован в четыре тематические смены. В настоящее время в лагере заканчивается четвертая смена, отдыхает порядка 100 детей в возрасте от 8 до 18 лет.
Территория лагеря очищена и обработана от клещей и других мелких насекомых. Обеспечены безопасное транспортное сопровождение детей к месту отдыха и полноценное питание воспитанников в существующем кафе на территории лагеря.
Режим работы лагеря с 9.00 до 17.00. Работа лагеря предусматривает отрядную деятельность, отряды сформированы в зависимости от возраста воспитанников. При благоприятных погодных условиях все мероприятия проводится на открытом воздухе, при неблагоприятных – в домиках. Для отдыха воспитанников на территории комплекса оборудованы спортивные площадки, имеется необходимый инвентарь.
Программа лагеря включает спортивные состязания, развлекательные и познавательные мероприятия интеллектуальной и творческой направленности, для ребят организованы выезды в городские театр, кинотеатр, музей, библиотеку, спортивные комплексы.
Депутаты пообщались с воспитанниками лагеря, приняли участие в общелагерном мероприятии «Бизнес-день».
[bookmark: _GoBack]По итогам, рабочая группа положительно оценила организацию отдыха и оздоровления детей в палаточном лагере на базе спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга», отметила востребованность и необходимость его дальнейшего развития.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по социальным вопросам в сентябре текущего года.
2. Протокол направить в адрес администрацию города Нижневартовска.

Председатель комитета
по социальным вопросам		           			            П.А. Лариков